Neiva, 1 de Diciembre del 2020

Senor Juez )
JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
Neiva.

DEMANDANTE : CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO : RUDESINDO MOUJICA DIAZ

RADICADO : 2019 - 1007

ASUNTO: ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD DE
REQUERIR AL TESORERO - PAGADOR EJERCITO NACIONAL DE
COLOMBIA

De manera atenta y respetuosa, me permito hacer entrega al Senor Juez
del juzgado Tercero de Pequenas Causas y Competencias Multiples de
Neiva, que dando cumplimiento al auto interlocutorio de fecha 21 de
agosto del 2020, emanado por este despacho, se procedid a realizar la
actualizaciéon de la liguidacion del crédito de la referencia, encontrando
que al dia 27 de noviembre del 2020, el demandado adeuda por conceptos
de capital + Interés moratorio la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE
($351.735.94), siendo oportuno solicitar al Senor Juez que de ser aprobadala
liguidacion del crédito se autorice el pago de los titulos constituidos y los que
legaren a constituirse a la demandante, hasta el pago total de la
obligacion.

En el mismo sentfido, de manera atenta y cordial, me permito solicitar al
Senor Juez del juzgado Tercero de pequenas causas y competencias
multiples de Neiva, requerir al tesorero / pagador del ejército nacional de
Colombia, para que dé cumplimiento a lo ordenado en oficio N° 288, ya
que, a la fecha no se ha dado cumplimiento al embargo del salario.
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De la Senora Jueza, atentamente.

CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
C.C. No. 26.593.987 De Teruel (Huila)
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2019-1007
DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO RUDESINDO MOJICA DIAZ
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LiQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2019-11-30 2019-11-30 1 28,55 2.000.000,00 2.000.000,00 1.376,41 2,001.376,41 0,00 1.376,41 2.001.376,41 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 2.000.000,00 42.430,59 2.042.430,59 0,00 43.807,01 2.043.807,01 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 2.000.000,00 42.152,29 2.042.152,29 0,00 85.959,30 2.085.959,30 0,00 0,00 0,00
2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 2.000.000,00 39.971,61 2.039.971,61 0,00 125.930,91 2.125.930,91 0,00 0,00 0,00
2020-03-01 2020-03-29 29 28,43 0,00 2.000.000,00 39.767,45 2.039.767,45 0,00 165.698,35 2,165.698,35 0,00 0,00 0,00
2020-03-30 2020-03-30 1 28,43 0,00 2.000.000,00 1.371,29 2.001.371,29 0,00 167.069,65 2.167.069,65 0,00 0,00 0,00
2020-03-30 2020-03-30 0 28,43 0,00 1.918.774,65 0,00 1.918.774,85 248.295,00 0,00 1.918.774,65 0,00 167.069,65 81.225,35
2020-03-31 2020-03-31 1 28,43 0,00 1.918.774,65 1.315,60 1.920.080,25 0,00 1.315,60 1.920.080,25 0,00 0,00 0.00
2020-04-01 2020-04-28 28 28,04 0,00 1.918.774,65 36.388,80 1.955.163,45 0,00 37.704,40 1.956.479,05 0,00 0,00 0,00
2020-04-29 2020-04-20 1 28,04 0,00 1.918.774,65 1.299,60 1.920.074,25 0,00 39.004,00 1.957.778,65 0,00 0,00 0,00
2020-04-29 2020-04-29 0 28,04 0,00 1.709.483,65 0,00 1.709.483,65 248.295,00 -0,00 1.709.483,65 0,00 39.004,00 209.291,00
2020-04-30 2020-04-30 1 28,04 0,00 1.709.483,65 1.157,85 1.710.641,49 0,00 1.157.85 1.710.641,49 0,00 0,00 0,00
2020-05-01 2020-05-27 27 27,29 0,00 1.709.483,65 30.518,42 1.740.002,06 0,00 31.676,26 1.741.159,91 0,00 0,00 0,00
2020-05-28 2020-05-28 1 27,29 0,00 1.700.483,65 1.130,31 1.710.613,96 0,00 32.806,57 1.742.290,22 0,00 0,00 0,00
2020-05-28 2020-05-28 0 27,29 0,00 1.493.995,22 0,00 1.493.995,22 248.295,00 0,00 1.493.995,22 0,00 32.806,57 21548843
2020-06-29 2020-05-31 3 27,29 0,00 1.493.995,22 2.963,49 1.496.958,71 0,00 2.963,49 1.496.958,71 0,00 0,00 0,00
2020-06-01 2020-06-25 25 27,18 0,00 1.493.995,22 24611,26 1.518.606,48 0,00 27.574,75 1.521.569,97 0,00 0,00 0,00
2020-06-26 2020-06-26 1 27,18 0,00 1.493.995,22 984,45 1.494.979,67 0,00 28.559,20 1.522.554,42 0,00 0,00 0,00
2020-06-26 2020-06-26 0 27,18 0,00 1.274.259,42 0,00 1.274.259,42 248.295,00 0,00 1.274.259,42 0,00 28.559,20 219.735,80
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO 2019-1007
DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO RUDESINDO MOJICA DIAZ
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDOINTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-06-27 2020-06-30 4 27,18 0,00 1.274.259,42 3.358,63 1.277.618,06 0,00 3.358,63 1.277.618,06 0,00 0,00 0,00
2020-07-01 2020-07-29 29 27,18 0,00 1.274.259,42 24.350,09 1.298.609,51 0,00 27.708,72 1.301.968,14 0,00 0,00 0,00
2020-07-30 2020-07-30 1 27,18 0,00 1.274.259,42 839,66 1.275.099,08 0,00 28.548,38 1.302.807,80 0,00 0,00 0,00
2020-07-30 2020-07-30 0 27,18 0,00 1.054.512,80 0,00 1.054.512,80 248.295,00 0,00 1.054.512,80 0,00 28.548,38 219.746,62
2020-07-31 2020-07-31 1 27,18 0,00 1.054.512,80 694,86 1.055,207,66 0,00 694,86 1.055.207,66 0,00 0,00 0,00
2020-08-01 2020-08-26 26 27,44 0,00 1.054.512,80 18.216,89 1.072.729,69 0,00 18.911,74 1.073.424,54 0,00 0,00 0,00
2020-08-27 2020-08-27 1 27,44 0,00 1.054.512,80 700,65 1.055.213,45 0,00 19.612,39 1.074.125,19 0,00 0,00 0,00
2020-08-27 2020-08-27 0 27,44 0,00 887.276,19 0,00 887.276,19 186.849,00 0,00 887.276,19 0,00 19.612,39 167.236,61
2020-08-28 2020-08-31 4 27,44 0,00 887.276,19 2.358,13 889.634,32 0,00 2.358,13 889.634,32 0,00 0,00 0,00
2020-09-01 2020-09-24 24 27,53 0,00 887.276,19 14,190,00 901.466,19 0,00 16.548,13 903.824,32 0,00 0,00 0,00
2020-09-25 2020-09-25 1 27,53 0,00 887.276,19 591,25 887.867,44 0,00 17.139,38 904.415,57 0,00 0,00 0,00
2020-09-25 2020-09-25 0 27,53 0,00 656.120,57 0,00 656.120,57 248.295,00 0,00 656.120,57 0,00 17.139,38 231.155,62
2020-09-26 2020-09-30 5 27,53 0,00 656.120,57 2.186,08 658.306,65 0,00 2.186,08 658.306,65 0,00 0,00 0,00
2020-10-01 2020-10-28 28 27,14 0,00 656.120,57 12.087,78 668.208,35 0,00 14.273,86 670.394,43 0,00 0,00 0,00
2020-10-29 2020-10-29 1 27,14 0,00 656.120,57 431,71 656.552,28 0,00 14.705,56 670.826,13 0,00 0,00 0,00
2020-10-29 2020-10-29 0 27,14 0,00 422.531,13 0,00 422.631,13 248.295,00 -0,00 422.531,13 0,00 14.705,56 233.589,44
2020-10-30 2020-10-31 2 27,14 0,00 422.531,13 556,02 423.087,16 0,00 556,02 423.087,16 0,00 0,00 0,00
2020-11-01 2020-11-23 23 26,76 0,00 422.531,13 6.315,57 428.846,70 0,00 6.871,60 429.402,73 0,00 0,00 0,00
2020-11-24  2020-11-24 1 26,76 0,00 422.531,13 274,59 422.805,72 0,00 7.146,19 429.677,32 0,00 0,00 0,00

Liquidado el Lunes 30 de Noviembre del 2020 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Pagina 2/4 - Impreso desde Liquisoft / CC88265227-

2 - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO : 2019-1007
DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO RUDESINDO MOJICA DIAZ
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LiQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-11-24 2020-11-24 O 28,76 0,00 181.382,32 0,00 181.382,32 248.295,00 -0,00 181.382,32 0,00 7.146,19 241.148,81
2020-11-25 2020-11-27 3 26,76 0,00 181.382,32 353,62 181.735,94 0,00 353,62 181.735,94 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2019-1007

DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO RUDESINDO MOJICA DIAZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Perfodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $181.382,32
SALDO INTERESES $353,62
VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $170.000,00
SALDO VALOR 1 $170.000,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $351.735,94

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS
SALDO A FAVOR

OBSERVACIONES
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$2.173.209,00
$0,00




